Lo mismo decía yo, también si el padre hubiere legado una cosa del peculio del hijo; porque en el mismo caso en que decimos que compete la libertad se deberá también, o se impedirá, un legado. Esto así sentado, yo decía también en el caso propuesto que, cuando el heredero no adió la herencia, el peculio se agregó retroactivamente a los bienes del padre; por lo cual se puede decir, que también los bienes del padre se aumentaron con esta repudiación; y no es nuevo, que en virtud de un hecho posterior se considere que uno tuvo sucesor. Porque también si el hijo del que fue aprisionado por los enemigos hubiere fallecido viviendo su padre cautivo, si verdaderamente regresara su padre, tendría él el peculio como hijo de familia, porque si el padre hubiere fallecido allí, tendrá sucesor legítimo como padre de familia, y se cree que su sucesor tuvo retroactivamente también lo que este hijo adquirió en el tiempo intermedio, y no se considerará adquirido para el heredero del padre sino para el mismo hijo.

10.- POMPONIO; *Reglas, libro único.*- Consta por una nota de Marcelo, que a los padres no se les debe cosa alguna de los bienes castrenses de los hijos.

11.- MACER; *libro II, de re militari.*- Castrense peculium est, quod a parentibus vel cognatis in militia agenti donatum est vel quod ipse filius familias in militia adquisiuit, quod, nisi militaret, adquisitus non fuisset. Nam quod erat et sine militia adquisitus, id peculium eius castrense non est.

12.- PAPINIANUS; *libro XIV, Quaestionum.*- Pater, qui dat in adoptionem filium militem, peculium ei auferre non potest, quod semel iure militiae filius tenuit. Qua ratione nec emancipando filium peculium ei aufert, quod nec in familia retento potest auferre.

13.- IDEM; *libro XVI, Quaestionum.*- Divus Hadrianus rescripsit in eo, quem militarem uxori heredem instituerat filium, extitisse heredem et ab eo servos hereditarios manumisso proprios eius libertos fieri.

14.- IDEM; *libro XXVII, Quaestionum.*- Filius familias miles si captus apud hostes vita fungatur, lex Cornelia subveniet scriptis heredibus: quibus cessantibus iure pristino peculium pater habebit.

§ 1.- Proxima species videtur, ut scriptis heredibus deliberantibus, quod servus interim stipulatus est vel ab alio sibi traditum accepit, quod quidem ad patris personam attinet, si forte peculium apud eum resederit, nullius momenti videatur, cum in illo tempore non fuerit servus patris: quod autem ad scriptos heredes, in suspenso fuisse traditio itemque stipulatio intellegatur: ut enim hereditarius fuisse credatur, post aditam fit hereditatem. Sed paterna verecundia nos movet, quatenus et in illa specie, ubi iure pristino apud patrem peculium remanet, etiam adquisitio stipulationis vel rei traditae per servum